
Uchwała Nr XLIII/380/2017

Rady Miejskiej Będzina

z dnia 29 listopada 2017 roku

w sprawie zmian budżetu miasta Będzina na 2017 rok.

Na podstawie   art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 3  

ust.  1  pkt  1  i  ust.  3  pkt  2  ustawy  z  dnia  13  listopada  2003  roku  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity - Dz. U. z  2017 r.,

poz. 1453 ), art. 211, art. 216 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku

o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) oraz uchwały

Nr XXVIII/212/2016 Rady Miejskiej Będzina z dnia 21 grudnia 2016 roku w sprawie

budżetu miasta Będzina na 2017 rok

Rada Miejska Będzina

uchwala:

§ 1

Dokonać zmian w planowanych dochodach budżetowych w tabeli Nr 1.

Zwiększyć plan dochodów  budżetu miasta o kwotę         179.948 zł

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę             103.220 zł

dochody bieżące o kwotę   103.220 zł

w tym: dochody własne o kwotę       3.220 zł

(wpływy z różnych dochodów) o kwotę              3.220 zł

w tym: dotacje celowe z funduszy celowych, jst 

na zadania bieżące o kwotę   100.000 zł

 (dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego) o kwotę           100.000 zł



Dział 855 – Rodzina o kwotę               76.728 zł

dochody bieżące o kwotę     76.728 zł

w tym: dochody własne o kwotę     76.728 zł

(środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych

do sektora finansów publicznych na realizację zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych) o kwotę             76.728 zł

§ 2

Dokonać zmian w planowanych wydatkach budżetowych w tabeli Nr 2.

Zmniejszyć plan wydatków budżetu miasta o kwotę          339.350 

zł

Dział 600 – Transport i łączność o kwotę          120.000 zł

rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę   120.000 zł

wydatki majątkowe o kwotę           120.000 zł

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę           120.000 zł

 „Przebudowa drogi powiatowej nr 4722 na odcinku ul. Sienkiewicza w Będzinie”

Dział 710 – Działalność usługowa o kwotę            33.000 zł

rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania 

przestrzennego o kwotę            33.000 zł

wydatki bieżące o kwotę     33.000 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę     33.000 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę     33.000 zł

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę            36.350 zł

rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o kwotę            36.350 zł

wydatki bieżące o kwotę     36.350 zł

w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę     36.350 zł

Dział 855 – Rodzina o kwotę          150.000 zł



rozdz. 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków o kwotę          150.000 zł

wydatki bieżące o kwotę   150.000 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę   150.000 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę       4.000 zł

z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę   146.000 zł

Zwiększyć plan wydatków budżetu miasta o kwotę         527.298 zł

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę             297.570 zł

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę       8.000 zł

wydatki bieżące o kwotę       8.000 zł

w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem

środków zagranicznych o kwotę       8.000 zł

rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę          103.220 zł

wydatki bieżące o kwotę   103.220 zł

w tym: dotacje na zadania bieżące o kwotę             23.600 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę     79.620 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę       3.220 zł

z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę     76.400 zł

rozdz. 80148 – Stołówki szkolne o kwotę            36.350 zł

wydatki bieżące o kwotę     36.350 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę     36.350 zł

z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę     36.350 zł

rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych o kwotę          150.000 zł

wydatki bieżące o kwotę   150.000 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę   150.000 zł

z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę   150.000 zł



Dział 855 – Rodzina o kwotę            76.728 zł

rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę            76.728 zł

wydatki bieżące o kwotę     76.728 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę     76.728 zł

z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę     76.728 zł

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska o kwotę          153.000 zł

rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi o kwotę          120.000 zł

wydatki bieżące o kwotę   120.000 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę   120.000 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę   120.000 zł

rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę            33.000 zł

wydatki bieżące o kwotę     33.000 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę     33.000 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę     33.000 zł

§ 3

Dokonać zmian w Załączniku Nr 3 do uchwały Nr  XXVIII/212/2016 Rady Miejskiej

Będzina z dnia 21 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2017 rok

stanowiącym  plan  dochodów  własnych  jednostek  budżetowych  i  wydatków  nimi

finansowanych na 2017 rok.

 NAZWA   
Lp. DOCHODY WYDATKI

 
DZIAŁ ROZDZ

 zwiększenie zwiększenie 
1 2 3 4 5

1
Przedszkole Miejskie Nr 11 3.500 3.500

801

80104 3.500 3.500

80148 0 0



§ 4

Dokonać zmian w Tabeli nr 3 do uchwały Nr XXVIII/212/2016 Rady Miejskiej Będzina

z dnia 21 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2017 rok.

§ 5

Dokonać zmian w przychodach i rozchodach budżetowych w Tabeli Nr 4.

Dokonać  zmian  w  Tabeli  Nr  4  „Przychody  i  rozchody”  budżetu  w  2017  roku

stanowiącej integralną część  uchwały Nr XXVIII/212/2016 Rady Miejskiej Będzina  

z dnia 21 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2017 rok.

 Zwiększyć przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych

wolne środki          o kwotę 8.000 zł

§ 6

Po  dokonaniu  zmian  zmniejsza  się  nadwyżka  budżetowa  miasta  do  wysokości

2.856.396 zł, która zostanie przeznaczona na:

a) planowany wykup papierów wartościowych w kwocie – 2.856.396 zł.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie

o  kwotę  100.000  zł  w  związku  ze  zwrotem  kosztów  wychowania

przedszkolnego z gmin, których dzieci mieszkające na ich terenie uczęszczają

do przedszkoli publicznych i niepublicznych na terenie miasta Będzina. Środki

powyższe zostaną przeznaczone na realizację wydatków dotyczących dotacji

dla  przedszkoli  niepublicznych  z  terenu  miasta  oraz  zabezpieczenie

wynagrodzeń  wraz  z  pochodnymi  dla  pracowników  miejskich  przedszkoli.

Zwiększa  się  również  plan  dochodów  i  wydatków  o  kwotę  3.220  zł  

w Przedszkolu Miejskim nr 4 w związku ze sprzedażą złomu.

2. Zgodnie  z  umową Nr  PSVI.943.29.25.2017  zawartą  z  Wojewodą Śląskim  

o  przekazanie  środków  z  Funduszu  Pracy  na  dofinansowanie  kosztów

wynagrodzenia  asystentów rodzin  w ramach „Programu Asystent  Rodziny  

i  Koordynator  Rodzinnej Pieczy Zastępczej  na rok 2017” zwiększa się plan

dochodów i wydatków o kwotę 76.728 zł. 

3. W  związku  z  wystąpieniem  oszczędności  na  zadaniu  „Przebudowa  drogi

powiatowej  4722  na  odcinku  ulicy  Sienkiewicza  w  Będzinie”  przenosi  się

środki na zimowe i letnie utrzymanie dróg.

4. Zwiększa się plan wydatków w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów  

i  dróg  o  kwotę  33.000  zł  z  przeznaczeniem  na  montaż  oraz  wynajem

oświetlenia ulicznego.

5. Ze  względu  na  mniejsze  wykonanie  w  roku  ubiegłym  planu  wydatków  na

projekt realizowany przez Szkołę Podstawową nr 10 „Mówię, wiem, rozumiem”

zachodzi  konieczność  zwiększenia  planu  wydatków  w  tym  roku  o  kwotę  

8.000 zł.

6. Przenosi się kwotę 186.350 zł z działu 854 i 855 do działu 801 niezbędną na

realizację wynagrodzeń i pochodnych wynikających z orzeczeń o kształceniu

specjalnym w szkołach  podstawowych  oraz  wynagrodzeń  dla  pracowników

stołówek przedszkolnych.


